
Komisja	Imprez	na	Orientację	ZG	PTTK	

Protokół	z	zebrań	online	KInO	ZG	PTTK	w	okresie	maj-lipiec	2021	r.	

Omawiane	zagadnienia:	
	
1. Zespoły	robocze	Komisji	

		 Do	 zespołu	 ds.	 szkoleń	 i	 historii	 InO	 (przewodniczący	 zespołu:	Waldemar	 Fijor)	
powołano	 członków	 zespołu	 ds.	 historii	 InO:	 Andrzeja	 Wysockiego,	 Jacka	 Gdulę		
i	Wacława	Czerkawskiego.	Uzupełniono	zakres	zadań	o	"gromadzenie,	opracowywanie	i	
archiwizowanie	dokumentów	dot.	historii	InO”.		
	
Przewodniczący	 zaproponował,	 aby	 na	 Krajowej	 Konferencji	 PInO	 postulat	 dalszej	
pracy	tego	zespołu	zgłosić	jako	wniosek	do	pracy	Komisji	InO	przyszłej	kadencji.	

	
	
2. Ogólnopolski	Tydzień	Turystycznych	InO		
	
2.1.	VI	OTTInO	(14-23	maja)	
	

VI	Ogólnopolski	Tydzień	Turystycznych	 Imprez	na	Orientację	odbył	 się	w	dniach		
14-23	maja	2021	r.,	po	przerwie	ze	względu	na	pandemię.	Celem	OTTInO	jest	popularyzacja	

Rodzaj:	 Robocze	–	online	(platforma	MS	Teams)	

Data:	

[1]	4.05.2021	–	20:00	–	20:55	

[2]	10.05.2021	–	20:00	–	22:00	

[3]	17.05.2021	–	20:00	–	21:50	

[4]	23.05.2021	–	20:00	–	22:00	

[5]	31.05.2021	–	20:00	–	21:35	

[6]	14.06.2021	–	20:00	–	21:20	

[7]	21.06.2021	–	20:00	–	22:10	

[8]	19.07.2021	–	20:00	–	21:20	

Notatka:	

Dariusz	Walczyna	

Waldemar	Fijor	

Agnieszka	Ćmiel	

Waldemar	Fijor	

Waldemar	Fijor	

Waldemar	Fijor	

Waldemar	Fijor	

Waldemar	Fijor	

Lista	obecności:	

[1]	frekwencja:	7/8:	Agnieszka	Ćmiel,	Barbara	Szmyt,	Waldemar	Fijor,	Andrzej	Krochmal,	
Dariusz	Mazurek,	Zbigniew	Tarnowski,	Dariusz	Walczyna	
[2]	6/8:	Agnieszka	Ćmiel,	Waldemar	Fijor,	Andrzej	Krochmal,	Dariusz	Mazurek,		
Zbigniew	Tarnowski,	Dariusz	Walczyna	
[3]	7/8:	Agnieszka	Ćmiel,	Barbara	Szmyt,	Waldemar	Fijor,	Andrzej	Krochmal,	Dariusz	Mazurek,	
Zbigniew	Tarnowski,	Dariusz	Walczyna	
[4]	6/8:	Agnieszka	Ćmiel,	Barbara	Szmyt,	Waldemar	Fijor,	Andrzej	Krochmal,		
Zbigniew	Tarnowski,	Dariusz	Walczyna	
[5]	7/8:	Agnieszka	Ćmiel,	Barbara	Szmyt,	Waldemar	Fijor,	Andrzej	Krochmal,		
Bartłomiej	Mazan,	Dariusz	Mazurek,	Dariusz	Walczyna	
[6]	6/8:	Barbara	Szmyt,	Waldemar	Fijor,	Andrzej	Krochmal,	Bartłomiej	Mazan,		
Dariusz	Mazurek,	Dariusz	Walczyna	
[7]	4/8:	Agnieszka	Ćmiel,	Barbara	Szmyt,	Waldemar	Fijor,	Dariusz	Walczyna	
[8]	6/8:	Agnieszka	Ćmiel,	Barbara	Szmyt,	Waldemar	Fijor,	Andrzej	Krochmal,		
Zbigniew	Tarnowski,	Dariusz	Walczyna	
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Turystycznych	 Imprez	 na	 Orientację,	 rozwój	 imprez	 ogólnopolskich,		
a	także	ułatwienie	uczestnikom	zdobywanie	Odznaki	Imprez	na	Orientację.		

Agnieszka	Ćmiel	(koordynator	OTTInO	w	KInO	ZG	PTTK)	przygotowała	listę	imprez	
biorących	 udział	 w	 VI	 OTTInO,	 wraz	 z	 mapą	 z	 zaznaczonymi	 lokalizacjami	 startów.	
Wszystkie	 dostępne	 materiały	 były	 na	 bieżąco	 zamieszczane	 na	 stronie	 internetowej:	
www.tydzienino.wixsite.com/tydzien-ino.	Wszyscy	uczestnicy	OTTInO	otrzymali	możliwość	
zdobycia	3	pkt	do	OInO	za	każdy	pokonany	etap.	Do	VI	OTTInO	zgłoszono	8	imprez,	wiele		
z	nich	miało	charakter	samoobsługowy	z	powodu	pandemii	i	zgodnie	z	wytycznymi	Komisji.	
Najwięcej	 imprez	 (5),	 spośród	 4	 województw,	 w	 których	 odbył	 się	 VI	 OTTInO,	
zorganizowano	w	woj.	mazowieckim.	Względem	poprzedniego	roku	znacznie	zmniejszyła	
się	liczba	organizowanych	imprez	(w	2015	roku	-21,	2016-	21,	2017-	17,	2018-	22,	2019-
19).	Odnotowano	533	uczestników,	co	stanowi	nieco	ponad	40%	ilości	uczestników	w	roku	
poprzednim.	Organizatorzy	chętniej	przygotowują	imprezy	jednoetapowe.		

Podczas	trwania	VI	OTTInO	Członkowie	Komisji	stwierdzili,	że	należy	zastanowić	
się	 nad	 probmelmem	 definicji	 imprezy	 oraz	 kryteriami,	 jakie	 musi	 spełniać	 impreza	
turystyczna.	 Zgłoszono	 zastrzeżenia	 do	 niektórych	 przyjętych	 imprez	 –	 dotyczyły	 one	
imprez	 bezobsługowych	 oraz	 rogainingu.	 Postanowiono	 nie	 wykluczać	 z	 OTTInO	
przyjętych	już	imprez,	gdyż	były	one	przyjęte	zgodnie	z	istniejącym	regulaminem	Tygodnia	
(tj.	zostało	wypełnione	i	przesłane	zgłoszenie,	w	którym	imprezy	były	deklarowane	jako	
imprezy	 turystyczne).	 Podjęto	 decyzję	 o	 ponownym	 podjęciu	 dyskusji	 w	 późniejszym	
terminie.		

2.2.	VII	OTTInO	(17-27.09.)	
		 W	związku	z	wydłużeniem	World	Orienteering	Day	(Shwiatowych	Dni	Orienteeringu)	
na	 19-25	 maja	 i	 8-14	 września	 podjęto	 decyzję	 o	 organizacji	 kolejnej	 edycji	 OTTInO		
w	terminie	wrześniowym.	
[głosowanie:	TAK	–	4,	NIE	–	0,	wstrzymujący	–	3]	
Ustalono,	że	VII	OTTInO	odbędzie	się	w	terminie	17-27.09.2021	r.		
[głosowanie:	TAK	–	2,	NIE	–	1,	wstrzymujący	–	1]		
Wybranie	takiego	terminu	wynika	m.in.	z	faktu,	że	27	września	obchodzony	jest	Światowy	
Dzień	Turystyki.		 	

		 W	 toku	 dyskusji	 wypracowano	 treść	 zmian,	 które	 zostały	 wprowadzone	 do	
Regulaminu	 OTTInO.	 Punkt	 „Warunki	 uczestnictwa	 w	 projekcie”	 zostały	 uzupełnione	
podpunktem	 o	 treści:	 „obecność	 i	 obsługa	 organizatora	 w	 dniu	 i	 miejscu	 imprezy”	 oraz	
dopisano	 punkt	 „Prawa	 Komisji	 w	 ramach	 projektu”	 o	 treści:	 „Komisja	 ma	 prawo	 do	
weryfikacji	 nadesłanych	 zgłoszeń”.	 Tekst	 jednolity	 Regulaminu	 OTTInO	 po	 zmianach	
dostępny	jest	na	stronie	https://tydzienino.wixsite.com/tydzien-ino/regulamin.	

	

3. Prezentacja	KInO	ZG	na	posiedzeniu	ZG	PTTK	
		 Do	KInO	ZG	dotarło	zaproszenie	do	udziału	i	prezentacji	działalności,	problemów	
Komisji	 i	 środowiska	 InO	 (szczególnie	 w	 czasie	 pandemii)	 na	 zebraniu	 plenarnym	
Prezydium	ZG	PTTK.	Pierwotnie	spotkanie	miało	mieć	miejsce	w	czerwcu	2021	r.,	jednak	
termin	został	przełożony	na	nieznany	dotychczas	termin.		
		 Przewodniczący	przygotował	konspekt	prezentacji,	która	została	w	toku	dyskusji	
uzupełniona	 i	 rozszerzona,	 głównie	 od	 tematy	 zgłoszone	 przez	 Andrzeja	 Krochmala		
i	Waldemara	Fijora.		Konspekt	został	przesłany	do	Opiekuna	Komisji	z	ramienia	ZG	–	kol.	
Pawła	Mordala.	Prezentacja	obejmuje	następujące	zagadnienia:	
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Tematy	poruszane	w	środowisku	InO:		
• Komisja	dąży	do	upraszczania	zapisów	regulaminowych	dotyczących	zasad	organizacji	

i	 współzawodnictwa	 w	 Turystycznych	 InO	 zwłaszcza	 pod	 kątem	 imprez	
organizowanych	 dla	 osób	 początkujących	 i	 niezaawansowanych	w	 turystyce	 z	mapą		
w	 ręku.W	 zakresie	 organizacji	 różnych	 imprez	 na	 orientację	 (ekstremalne,	
długodystansowe,	 sportowe)	 następuje	 zmniejszanie	 liczby	 uczestników,	 biorących	
udział	w	turystycznych	InO.	Pojawia	się	szeroka	gama	imprez	podobnych,	które	jednak	
przyciągają	więcej	uczestników.	Niektóre	bazują	na	części	zasad	turystycznych	InO.		

• Komisja	 rejestruje	 spadek	 zainteresowania	 organizacją	 imprez	 ogólnopolskich,	 przy	
których	cały	ciężar	finansowy	i	organizacyjny	obciąża	organizatora,	ale	 jest	 żywotnie	
zainteresowana	utrzymaniem	dofinansowania	dla	Kursu	Przodowników	InO	oraz	Zlotu,	
które	są	niezbędne	dla	kształcenia	kadr	i	integracji	środowiska.	

• Zmniejsza	 się	 liczba	 organizatorów	 imprez	 na	 orientację,	 szczególnie	 na	 poziomie	
ogólnopolskim	 i	 wyższym,	 które	 wymagają	 więcej	 czasu	 na	 przygotowania,		
a	jednocześnie	niekoniecznie	zapewnią	oczekiwaną	liczbę	uczestników.	Od	kilku	lat	nie	
odbywają	się	np.	Drużynowe	Mistrzostwa	Polski	w	Turystycznych	InO.	

• Komisja	zapoznaje	się	z	różnymi	metodami	elektronicznych	systemów	potwierdzania	
punktów	kontrolnych	w	celu	wprowadzenia	odpowiednich	zapisów	do	regulaminów		
i	umożliwienie	ich	stosowania.	Rozważane	sąrównież	elektroniczne	ewidencje	imprez	
do	odznaki	InO.	

• Wpływ	 pandemii	 na	 działalność:	 pojedyncze	 imprezy,	 zmniejszenie	 liczby	 spotkań	
plenarnych	 –	 jednocześnie	 wypracowane	 formuły	 imprez	 w	 czasie	 pandemii:	 TNCZ	
(trasy	na	czasy	zarazy),	online	i	wirtualne.	

• Komisja	monitoruje	sytuacje	dotyczące	bezpieczeństwa	na	imprezach.		
Tematy/wnioski	dla	Zarządu	Głównego	PTTK		
• Komisja	 oczekuje	 opinii	 Zarządu	 Głównego	 w	 sprawie	 tzw.	 wirtualnych	 imprez		

na	 orientację	 (lub	 online)	 i	 możliwości	 ich	 punktowania	 do	 odznaki	 imprez		
na	orientację.	

• Komisja	oczekuje	na	wykładnię	ZG	w	sprawie	udzielania	(bądź	nie)	absolutorium	dla	
ustępujących	władz	Komisji	(przed	kolejnymi	wyborami).	Jakie	jest	stanowisko	Zarządu	
Głównego	w	sprawie	udzielania	absolutoriumw	świetle	Krajowej	Konferencji	PInO.	

• Budżet	Komisji:	jakie	są	prognozy	dot.	zwiększenia	budżetu	Komisji	w	kolejnych	latach	
oraz	możliwości	dofinansowywania	imprez	na	orientację	(imprezy	programowe).		

• Współpraca	 z	 Lasami	 Państwowymi.	 Komisja	 jest	 żzainteresowana	 porozumieniem		
z	 Lasami	 Państwowymi	 na	 szczeblu	 ZG	 PTTK	 –	 Dyrekcja	 Generalna	 LP	 w	 sprawie	
możliwości	 nieodpłatnego	 korzystania	 z	 terenów	 leśnych	 przy	 organizacji	 imprez		
na	orientację	na	terenie	Lasów	Państwowych.		

	
	

	
4. Realizacja	uchwał	i	wniosków	z	Krajowej	Konferencji	PInO	z	2017	r.	

W	 omawianym	 okresie	 kontynuowano	 ocenę	 stanu	 realizacji	 uchwał	 i	 wniosków		
z	 KKPInO	 (w	 kwietniu	 2021	 r.	 omówiono	 punkty	 1-12).	 Pełny	 materiał	 dostępny		
na	http://ino.pttk.pl/komisja/protokoly/protokol_KKPInO_Lodz_9_12_2017.pdf)		

13.	 Na	 stronie	 internetowej	 organizatora	 muszą	 się	 znaleźć	 pełne	 i	 aktualne	 informacje		
o	imprezie.	
Jest	 to	zasadniczo	apel	do	organizatorów,	aby	na	swoich	stronach	(o	 ile	 takie	posiadają)	
ukazywały	 się	 kompletne	 informacje	 o	 imprezie.	 Komisja	 na	 swojej	 stronie	 publikuje	
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przesłane	 regulaminy	 i	 inne	 materiały	 dotyczące	 imprez	 ogólnopolskich		
w	chronologicznym	układzie	oraz	umieszcza	linki	do	stron	organizatorów.		
Materiały	dot.	imprez	(regulaminy,	komunikaty,	wyniki)	zamieszczone	na	stronie	Komisji	
stanowią	 jednocześnie	 formę	archiwum	imprez	z	 lat	poprzednich.	 Informacje	są	obecnie	
uaktualniane	w	miarę	możliwości	na	bieżąco.		
	
14.	 Stworzyć	 zbiorczy	 kalendarz	 ogólnopolski	 InO	 uwzględniający	 imprezy	 lokalne		
i	regionalne.	
Komisja	 na	 swojej	 stronie	 publikuje	 przesłane	 kalendarze	 regionalne	 i	 wojewódzkie.		
Na	 stronie	 zostanie	 dodany	 link	 do	 kalendarza	 całorocznego	 (imprez	 sportowych		
i	 turystycznych)	 znajdujący	 się	 pod	 adresem	 orienteering.waw.pl.	
Komisja	 nie	 zdecydowała	 się	 na	 skorzystanie	 z	 propozycji	moderowania	 internetowego	
kalendarza	 imprez	 turystycznych:	 imprezynaorientacje.pl	 z	 uwagi	 na	 ograniczone	
możliwości	finansowe.		
	
15.	Członkowie	Komisji	pełnią	 funkcje	w	KInO	ZG	PTTK	maksymalnie	2	kadencje.	Ponowne	
kandydowanie	możliwe	po	jednej	kadencji	przerwy.	
Wniosek	został	omówiony	na	początku	kadencji	i	został	przez	Komisję	odrzucony.		
	
16.	Ograniczenie	wieku	członka	Komisji	do	50	r.	ż.		
Wniosek	 został	 wycofany	 przez	 zgłaszającego	 po	 jego	 omówieniu	 w	 trakcie	 Krajowej	
Konferencji	PInO	w	Łodzi.		
	
17.	Wprowadzenie	obowiązkowego	wadium	przy	składania	protestu.	
Wniosek	został	odrzucony	w	głosowaniu	podczas	Krajowej	Konferencji	PInO	w	Łodzi.		
	
18.	 Zwolnienie	 z	 obowiązku	 składania	 ankiet	 PInO	 po	 przekroczeniu	 8	 lat	 stażu	
przodownickiego.	
Wniosek	został	odrzucony	przez	Komisję	w	kwietniu	2018	r.	(8	głosami	przeciw).		
	
19.	 Opracować	 standard	 turystycznych	 długodystansowych	 imprez	 na	 orientację.	
Zapisy	 wykonawcze	 (wg	 projektu	 Waldemara	 Fijora)	 dotycząca	 długodystansowych	
turystycznych	InO	zostały	wprowadzone	do	regulaminów	w	styczniu	2020	r.	
	
20.	Wprowadzenie	1	lub	2	imprez	długodystansowych	do	PP.	
W	2020	r.	odbyła	się	pierwsza	długodystansowa	InO	wliczana	do	PP	(DInO	SKARMAT	2020	
w	Solcu	Kujawskim);	druga	długodystansowa	InO	(DyMnO)	planowana	w	PP	na	2020	r.	nie	
odbyła	się	z	powodu	wprowadzonych	ograniczeń	epidemicznych.	
	
21.	 Wyegzekwowanie	 przez	 Komisję	 od	 organizatorów	 przestrzegania	 wymagań	
regulaminowych.	
Dyskusja	 przeprowadzona	 na	 początku	 kadencji	 (o	 funkcji	 kontrolera	 imprezy)	 nie	
doprowadziła	do	wypracowania	rozwiązania.		
Wprowadzenie	zmiany	regulaminowej	(w	kwietniu	2021	r.)	powołującej	Zespół	Doradczy	
(w	miejsce	Komisji	Odwoławczej)	otwiera	drogę	do	przekazania	kompetencji	kontrolnych	
takiemu	 zespołowi	 podnosząc	 jednocześnie	 jego	 prestiż	 i	 znaczenie		
w	 konfrontacji	 z	 Sędzią	 Głównym	 imprezy.	 Temat	 jest	 jeszcze	 do	 dalszego	
przedyskutowania	na	odrębnym	zebraniu.		
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22.	Wprowadzenie	odznaki	organizatora	imprez	na	orientację,	np.	kierownictwa.	
Temat	został	przez	Komisję	podjęty	w	dwojaki	sposób:	
1.	Zaproponowano	skorzystanie	z	 już	 istniejącej	Odznaki	Organizatora	 InO	prowadzonej	
przez	 Klub	 InO	 STOWARZYSZE	 i	 wypromowanie	 jej	 na	 ogólnopolskim	 forum.	 Dyskusja		
w	tej	kwestii	nie	została	zakończona.		
2.	Komisja	w	kwietniu	2021	r.	zdecydowała	o	wprowadzeniu	wyróżnienia	„Zasłużony	dla	
rozwoju	InO”	–	regulamin	wyróżnienia	jest	w	trakcie	opracowywania.		
	
23.	 Umożliwienie	 podnoszenia	 kwalifikacji	 kadry	 InO	 poprzez	 organizację	 szkoleń	
specjalistycznych	np.	z	zakresu	budowy	tras,	pozyskiwania	map	i	innych.	
Najlepszą	 okazją	 do	 tego	 szkoleń	 jest	 ZLOT	 PInO	 i	 takie	 szkolenia	 są	 realizowane		
dla	wszystkich	 chętnych	Przodowników	 InO.	 Zloty	 np.	w	Chełmnie,	 Częstochowie	miały		
w	swoim	programie	konkretne	tematy	szkoleniowe	zaanonsowane	w	regulaminie,	tak	aby	
wszyscy	chętni	mogli	skorzystać	z	takiego	punktu	programu.		
	
24.	Promowanie	przez	komisję	elektronicznych	form	potwierdzeń	PK.	
Elektroniczne	potwierdzanie	PK	 jest	coraz	częściej	stosowane	na	zawodach	różnej	 rangi		
w	tym	także	w	2020	r.	podczas	DInO	SKARMAT	2020	imprezy	wliczanej	do	Pucharu	Polski.	
Mnogość	 różnych	 rozwijanych	 systemów	 elektronicznych	 wymusza	 potrzebę	 ich	
porównania.	Taki	materiał	porównawczy	zostanie	przygotowany	przez	Waldemara	Fijora,	
który	 zwróci	 się	 do	 autorów	 systemów	 elektronicznego	 potwierdzania	 o	 przekazanie	
szczegółowych	 danych	 wg	 odpowiedniego	 formularza	 porównawczego.	
Planowane	jest,	aby	takie	zestawienie	było	przygotowane	na	spotkania	wrześniowe	w	celu	
przedyskutowania	w	Komisji	i	zaprezentowania	wniosków	na	Zlocie	PInO	w	2021	r.	
	
25.	Wzmocnienie	roli	kierownika	imprezy	i	sędziego	głównego	jako	decydujący	głos	w	komisji	
odwoławczej.	
Komisja	przekazała	głos	decydujący	Sędziemu	Głównemu	imprezy.	Wprowadzone	zmiany	
regulaminowe	wchodzą	w	życie	z	dniem	1	sierpnia	2021	r.	
	
26.	Dostosowanie	kategorii	TM	i	TD	do	reformy	szkolnictwa.	
Po	 przedyskutowaniu	 tematu	 z	 początkiem	 kadencji	 uznano,	 że	 nie	 ma	 potrzeby	
wprowadzania	 zmian	 w	 obecnym	 podziale	 na	 kategorie	 wiekowe,	 który	 jest	 dobrze	
dopasowany	do	wieku	uczestników	(niezależnie	od	wprowadzonej	reformy	szkolnictwa).		
	
27.	Opracowanie	broszury	informacyjno-szkoleniowej	o	imprezach	na	orientację.		
Broszura	 została	 przygotowana	 przez	 Agnieszkę	 Ćmiel	 w	 2019	 r.	 i	 jest	 zamieszczona		
na	 stronie	 Komisji	 w	 dostępnej	 formie	 (PDF)	 do	 powszechnego	 korzystania	 (bez	
ograniczeń)	-	w	wersji	kolorowej	i	czarno-białej.	
	
28.	Poszerzenie	bazy	dydaktycznej	na	stronie	Komisji.		
Zaproponowano,	aby	na	stronie	Komisji	umieścić	linki	do	materiałów	dydaktycznych,	które	
znajdują	się	na	stronie	Mazowieckiej	Komisji	InO.		
Na	stronie	Komisji	mają	być	też	zamieszczone	inne	materiały	szkoleniowe	zwłaszcza	tzw.	
dobre	praktyki	przy	budowie	tras.		
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5. Puchar	Polski	i	Mistrzostwa	Polski	w	MnO	2021	
	
5.1. Wprowadzenie	odstępstw	w	punktacji	na	Matni	2021	
		 Na	zebraniu	w	dn.	4.05.2021	r.	Komisja	zgodziła	się	na	zgłoszone	przez	
organizatora	następujące	odstępstwa	w	punktacji	na	Matni	2021:	
• klasyfikacja	wg	punktów	karnych		

[głosowanie:	TAK	–	6,	NIE	–	0,	wstrzymujący	–	1]	
• obniżenie	o	połowę	liczby	punktów	karnych	za:	brak	punktu	kontrolnego	(z	90	do	45),	

punkt	mylny	(z	30	do	15)	i	zmianę	potwierdzenia	punktu	(z	10	do	5)		
[głosowanie:	TAK	–	6,	NIE	–	0,	wstrzymujący	–	1]	

	
5.2. Puchar	Polski	w	TU	
		 Temat	 był	 rozpatrzony	 przez	 Komisję	 na	 spotkaniu	 w	 dniu	 27.01.2019	 r.		
W	założeniu	miała	być	poprowadzona	osobna	klasyfikacja	TU	 (bez	używania	określenia	
„Puchar	 Polski”.	 Zmiana	 miała	 wejść	 w	 życie	 w	 2020	 r.,	 jednak	 nie	 udało	 się	 tego	
zrealizować.		
		 W	maju	2021	r.	temat	wrócił	na	wokandę.	Członkowie	Komisji	mają	na	ten	temat	
zróżnicowane	 zdanie.	 Agnieszka	 Ćmiel	 ma	 przygotować	 materiał	 dotyczący	 zapisów		
i	 realizacji	Pucharu	Polski	w	TU	 i	będzie	on	przedstawiony	 jako	materiały	przedzlotowe		
i	rozesłany	do	środowisk	w	celu	wypracowania	stanowiska	na	Zlot	PInO.	
	
5.3. XI	Przejście	Smoka	w	PP		
		 Na	zebraniu	w	dn.	19.07.2021	r.	nadano	rangę	PP	imprezie	XI	Przejście	Smoka,	
która	ma	odbyć	się	w	Iłży	w	dniach	1-3.10.2021	r.	
[głosowanie:	TAK	–	6,	NIE	–	0,	wstrzymujący	–	0]	
	
5.4.	Pozostałe	imprezy	PP	i	PPM		
		 Komisja	 skontaktowała	 się	 z	 organizatorami	 zawieszonych	 imprez	 PP	 i	 MP.		
Ze	względu	na	panującą	sytuację	epidemiczną	nie	ma	pewności	organizacji	zawieszonych	
imprez.	Temat	jest	na	bieżąco	monitorowany.	
	
6. Tematy	regulaminowe	
	
6.1.	Zmiana	definicji	braku	punktu	kontrolnego	(BPK)	
		 W	 Zasadach	 Punktacji	 i	 Współzawodnictwa...	 rozdz.	 VI.	 Zasady	 potwierdzania	
punktów	 kontrolnych	 na	 karcie	 startowej	 wprowadzono	 uzupełnienie	 zapisów		
w	dotyczących	BPK	w	punktach	5	i	7.		
[głosowanie:	TAK	–	6,	NIE	–	0,	wstrzymujący	–	0]	
	
Treść	jednolita	po	uzupełnieniu:	
5.	W	przypadku	stwierdzenia,	że	w	miejscu	zaznaczonym	na	mapie	przez	organizatora	lub	
wynikającym	z	zadań	lokalizacyjnych	nie	ma	ustawionego	oznakowania	punktu	kontrolnego	
(nie	dotyczy	punktów	nieoznakowanych	opisanych	w	rodz.	II.	p.7),	dokonuje	się	zapisu	BPK	
(brak	 oznakowania	 punktu	 kontrolnego)	 z	 dodaniem	 numeru	 lub	 oznaczenia	 tego	 PK,	
stosując	 zasady	 zawarte	 w	 rozdz.	 VI.	 P.1,2	 i	 3.	 Jeżeli	 uczestnik	 lub	 zespół	 skorzystał		
z	 możliwości	 potwierdzenia	 punktu	 kontrolnego	 zapisem	 BPK,	 a	 organizator	 stwierdził	
właściwe	oznakowanie	PK,	to	zapis	taki	traktowany	jest	jako	potwierdzenie	punktu	mylnego	
(PM).		
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7.	 Inne	dokonanie	 zapisu	w	przypadku	braku	oznakowania	punktu	kontrolnego	 lub	braku	
przyrządu	do	potwierdzania	punktu	kontrolnego	jak	opisane	w	rodz.	VI.	p.5	i	6	traktowane	
jest	jako	potwierdzenie	punktu	mylnego	(PM).”		
	
6.2. Zespół	Doradczy	
		 Postanowiono,	 aby	 zatwierdzona	 w	 dniu	 19.04.2021	 zmiana	 przepisów	
polegających	 na	 przekazanie	 Sędziemu	 Głównemu	 głosu	 decydującego	 w	 sprawie	
protestów	i	odwołań	zaczęła	obowiązywać	od	dnia	1	sierpnia	2021	r.		
[głosowanie:	TAK	–	5,	NIE	–	1,	wstrzymujący	–	0].	
Decyzję	o	wprowadzeniu	Zespołu	Doradczego	Komisja	podjęła	na	spotkaniu	19.04.2021	r.	
(protokół	z	zebrań	w	kwietniu	2021	r.,	pkt	6.3.)	

6.3. Zmiany	regulaminowe	na	stronie	internetowej	Komisji	

		 Na	 stronie	 Komisji	 uruchomiono	 podstronę	 informującą	 o	 wszystkich	 zmianach	
jakie	podęła	Komisja	(http://ino.pttk.pl/przepisy/zmiany.php)	

Jednocześnie	 w	 pierwszej	 sekcji	 podstrony	 przepisów	
(http://ino.pttk.pl/przepisy/przepisy.php)	dostępny	jest	tekst	jednolity	Zasad	przyznawania	
imprezom	rangi	ogólnopolskiej,	PP	i	MP	[obowiązuje	od	26	stycznia	2019	r.]	oraz	Regulamin	
Pucharu	Polski	Młodzieży	w	MnO	[obowiązuje	od	11	stycznia	2020	r.].	

Tekst	 jednolity	 wszystkich	 regulaminów	 będzie	 publikowany	 pod	 adresem	
http://ino.pttk.pl/przepisy/regulaminy-turystycznych-ino-2020.pdf	(obecnie	wersja	zawiera	
zmiany	 naniesione	 w	 poprzednich	 kadencjach	 i	 zmiany	 edycyjne	 względem	 wersji	
drukowanej).	

6.4. Inne	tematy	regulaminowe	

		 Komisja	 podjęła	 dyskusję	na	 temat	 odstępstw	 regulaminowych	 wprowadzonych		
na	Matni	2021	r.	Komisja	stwierdziła,	że	temat	punktacji,	jako	kluczowej	dla	rozgrywania	
współzawodnictwa	w	 turystycznych	 InO	musi	 być	 przepracowany	w	 środowiskach	 InO		
i	przedyskutowany	w	gronie	szerszym	niż	sama	Komisja.	
	
W	toku	dyskusji	wypracowano	następujące	wnioski:	
1.	 Zostanie	 skierowana	 (przez	 Przewodniczącego)	 prośba	 do	 organizatorów	 Matni		
o	przedstawienie	subiektywnej	(widzianej	od	strony	organizatora)	oceny	zastosowanych	
odstępstw.		
2.	Ze	strony	Komisji	zostanie	wytypowana	osoba,	która	opracuje	materiał	(przedzlotowy)	
wprowadzający	 do	 dyskusji	 w	 środowisku	 na	 temat	 przetestowanych	 odstępstw		
od	dotychczasowych	zasad	punktacji.		
3.	Dyskusja	docelowa	odbędzie	się	na	Zlocie	/	Konferencji	(będzie	zaplanowana	jako	jeden	
z	punktów	programu).		
	
	
	
	

	
Protokół	sporządziła:		
/-/	Barbara	Szmyt	

	
Warszawa,	5.09.2021	r.	


